
             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Obec Oslavice       

Zastupitelstvo obce Oslavice 

Výpis platných usnesení 

 ze zasedání Zastupitelstva obce Oslavice, 

 konaného dne 23. 5. 2023, od 18:00 hodin. 

 

Přítomni: Ing. Jiří Havlíček, Ing. Pavel Janoušek, Ing. Luboš Polák, doc. Ing. František 

Šoukal, Ph.D., Vlastimil Mejzlík, Marie Šoukalová, Ing. Radek Novotný, Marie Pospíšilová. 

Omluveni: Ing. Magda Špačková. 

 

Určení ověřovatelů: 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice určuje ověřovateli zápisu: Vlastimil Mejzlík, Luboš Polák.   

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.40/2/2023 bylo schváleno. 

 

Schválení programu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Schválení závěrečného účtu obce Oslavice za rok 2022. 

4) Schválení účetní závěrky obce Oslavice za rok 2022. 

5) Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Oslavice za rok 2022 

6) Trojstranná dohoda o vybudování odbočky splaškové kanalizace – dodatek. 

7) Chodníky II u ZŠ a MŠ Oslavice. 

8) Rybník „Učitelák“ 

9) Dláždění nástupní místo hasiči. 

10) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství. 

11) Fotbalové hřiště. 

12) Sociální služby. 

13) Rozpočtové opatření.   

14) Diskuze. 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.41/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod III Schválení závěrečného účtu obce Oslavice za rok 2022. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje Závěrečný účet obce Oslavice za rok 2022 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.42/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod IV Schválení účetní závěrky obce Oslavice za rok 2022. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje účetní závěrku obce Oslavice sestavenou k 31. 12. 

2022.  

mailto:oslavice@oslavice.cz


             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.43/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod V – Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Oslavice za rok 2022. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje účetní závěrku Základní a mateřské školy Oslavice, 

příspěvkové organizace sestavenou k 31.12.2022 a souhlasí s převedením zlepšeného výsledku 

hospodaření ve výši 10 473,79 Kč do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.44/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Trojstranná dohoda o vybudování odbočky splaškové kanalizace – dodatek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje dodatek č.1 K trojstranné smlouvě o spolupráci na 

vybudování odbočky splaškové kanalizace na parcelu č. 427/2 k. ú. Oslavice a obec Oslavice. 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.45/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod VII – Chodníky II u ZŠ a MŠ Oslavice. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje nejnižší cenovou nabídku firmy CONTENT, s.r.o. na 

akci Chodníky II u ZŠ a MŠ Oslavice a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.46/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod VIII – Rybník „Učitelák“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje opravu rybníka „Učitelák“ včetně odbahnění, 

přerovnání dna a doplnění maznice v ceně 271.853 Kč bez DPH (328.942,13 Kč s DPH) a 

schvaluje rozpočtové opatření na § 2341 Vodní díla v zemědělské krajině ve výši 128 942,13 

Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.47/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod IX – Dláždění nástupní místo hasiči 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje zadláždění nástupního místa od nové požární 

zbrojnice pod fotbalovým hřištěm za cenu 175.455 Kč bez DPH (212.300,55 Kč s DPH).  

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.48/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod X – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“. 
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.49/2/2023 bylo schváleno. 

mailto:oslavice@oslavice.cz


             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

 

Bod XI – Fotbalové hřiště. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje práce na fotbalovém hřišti (provzdušnění a pískování 

v ceně 90 tisíc Kč s DPH).  

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.50/2/2023 bylo schváleno. 

 

Bod XIII – Rozpočtová opatření. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí rozpočtové opatření č.3: Navýšení příjmů: 
21.090 Kč (pol. 1122 daň z příjmů právnické osoby). Navýšení výdajů: 21.090 Kč (§6399 
ostatní finanční operace).  
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.51/2/2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí rozpočtové opatření č.4: Navýšení příjmů: 
150.000 Kč (pol. 4222 investiční přijaté transfery od Kraje Vysočina – dotace POV).  
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.52/2/2023 bylo schváleno. 

 

 

Výpis usnesení vyhotoven: 24. 5. 2023                 Starosta: Ing. Pavel Janoušek 

Vyvěšeno na úřední desce: 24. 5. 2023    Svěšeno: 9. 6. 2023 

mailto:oslavice@oslavice.cz

